ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЭСТО-АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359026, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, с. Эсто-Алтай ул. Садовая д. 41

РЕШЕНИЕ

20 июля 2020 года                          № 11/3                                      с. Эсто-Алтай
	Об удостоверении кандидата в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, доверенного лица кандидата в депутаты Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва

       В соответствии с п.7 ст.15 Закона Республики Калмыкия от 22 сентября 2009 года             №124 -IY-З «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Республики Калмыкия», Избирательная комиссия Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия решила:

       1. Утвердить образцы и описание удостоверений:

        - кандидата в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, зарегистрированного по многомандатному избирательному округу № 1 (приложение 1);

       - доверенного лица кандидата в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва (приложение 2);

       2. Контроль за изготовлением бланков удостоверений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и снабжением ими окружных избирательных комиссий  возложить на секретаря Избирательной комиссии  Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Илючик Н.А.

Председатель  избирательной комиссии

Эсто-Алтайского сельского муниципального

образования   Республики Калмыкия
                               Шургучинова Н.Д.

Секретарь избирательной комиссии

Эсто-Алтайского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия
                                           Илючик Н.А.
                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                                 Утверждено

решением избирательной комиссии

Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия от  20 июля 2020 года № 11/3
Образец удостоверения

кандидата в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва,
зарегистрированного по  многомандатному избирательному округу №1
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_________________________________________________________________
(фамилия

________________________________________________________________________________

имя, отчество)

является кандидатом в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, зарегистрированным по

многомандатному избирательному округу № 1

	ФОТО

	                                                                    М.П.

	Председатель окружной

избирательной комиссии   ____________        ___________________

                                                               подпись                       инициалы, фамилия
	______________

дата регистрации

      Удостоверение кандидата в депутаты представительного органа, зарегистрированного по  многомандатному (одномандатному) избирательному округу, - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

     Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, наименование и номер избирательного округа, а также ставится подпись председателя  окружной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см.

     Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются круглой печатью окружной избирательной комиссии установленного образца.

     Бланки удостоверений изготавливаются избирательной комиссией муниципального образования и направляются в окружные избирательные комиссии для оформления и выдачи удостоверений зарегистрированным кандидатам.

     Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии, окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты представительного органа по единому, многомандатному (одномандатному) избирательному округу.

     Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

     В случае выбытия кандидата, зарегистрированного по многомандатному (одномандатному) избирательному округу, его удостоверение возвращается по месту выдачи.
Приложение 2

                                                                                                                                                   Утверждено

решением избирательной комиссии

Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия от  20 июля 2020 г. № 11/3
Образец удостоверения

доверенного лица кандидата в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_____________________________________________________________________

фамилия

_________________________________________________________________

имя, отчество

является доверенным лицом кандидата в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва
_________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество кандидата

__________________________________________________________________

	Секретарь                                          М.П.

избирательной комиссии

муниципального образования                ________________________

                                                                                            подпись
	___________

	Действительно до “____”____________________2020г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	_____________

дата регистрации

      Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

      Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата в депутаты, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря избирательной комиссии муниципального образования, скрепленная круглой гербовой печатью избирательной комиссии  муниципального образования.

      Бланки удостоверений изготавливает избирательная комиссия муниципального образования.

      Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии муниципального образования о регистрации доверенных лиц.

      Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

      В случае утраты статуса кандидатом, назначившим доверенных лиц, отзыва кандидатом доверенных лиц   их удостоверения аннулируются.

     При сложении полномочий доверенным лицом его удостоверение возвращается по месту выдачи.